
    

 

OlvasmányOlvasmányOlvasmányOlvasmány    – 2Mak 7, 1-2. 9-14 – a hét testvér megölése Antiokhosz Epifánész idején 
Olvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi énekOlvasmányközi ének: 16. zsoltár 

Válasza: Betölt engem színed Válasza: Betölt engem színed Válasza: Betölt engem színed Válasza: Betölt engem színed lálálálátása, * tása, * tása, * tása, * midônmidônmidônmidôn fel fel fel felébébébébredek, Uram.redek, Uram.redek, Uram.redek, Uram.    
Szentlecke Szentlecke Szentlecke Szentlecke – 2Tessz 2, 16–3, 5 – imádkozzunk, hogy a hit terjedjen! 

EvangéliumEvangéliumEvangéliumEvangélium – Lk 20, 27-38 – a hét testvér és a feltámadás 

            
„„„„„„„„„„„„IIIIIIIIIIIIsssssssssssstttttttttttteeeeeeeeeeeennnnnnnnnnnn            nnnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            aaaaaaaaaaaa            hhhhhhhhhhhhoooooooooooollllllllllllttttttttttttaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkkéééééééééééé,,,,,,,,,,,,            hhhhhhhhhhhhaaaaaaaaaaaannnnnnnnnnnneeeeeeeeeeeemmmmmmmmmmmm            aaaaaaaaaaaazzzzzzzzzzzz            
ééééééééééééllllllllllllôôôôôôôôôôôôkkkkkkkkkkkkéééééééééééé............””””””””””””            ((((((((((((LLLLLLLLLLLLkkkkkkkkkkkk            222222222222000000000000,,,,,,,,,,,,            333333333333888888888888))))))))))))            

Jézus ezekkel a szavakkal foglalja 
össze és nyomatékosítja feleletét a 
szadduceusok gúnyos és kötekedô kér-
désére az evangéliumban. A 
szadduceusok ugyanis, csak a Mózes 
könyveiben írtakat fogadták el kinyilat-
koztatásnak. Tagadják a halot-
tak feltámadását, mert szerintük 
ez az igazság nem része a Mó-
zes által adott kinyilatkoztatás-
nak. Hasonló módon véleked-
nek az angyalok létébe vetett 
hitrôl is. Izrael gondolkodásá-
ban a halottak feltámadásának 
hite a Kr. e. VI. században ke-
letkezett Dániel könyvében jelenik meg 
elôször és fejlôdik folyamatosan. Hogy 
nevetségessé tegyék a feltámadás hitét, 
érthetôen a Mózes V. könyvében olvas-
ható levirátusi törvényt idézik, melynek 
értelmében az utód nélkül meghalt test-
vérnek a testvére, vagy legközelebbi ro-
kona támasszon utódot (MTörv 25, 5). 

Éppen ezért maga Jézus is válaszá-
ban Mózest idézi, a csipkebokorról szó-
ló részt (Kiv 3,6), amelyet a 
szadduceusok is elfogadnak. Itt pedig 
Isten úgy nyilatkoztatja ki magát, mint 
Ábrahám, Izsák és Jákob Istenét. Majd 
hozzáteszi „Én vagyok az, aki vagyok” 
(Kiv 3,14). Aki van, az élôk Istene, aki 
mindennek értelmet ad éppen a léte-

zéssel, vagyis a feltámadással. 
A szadduceus kétkedés a 

mai embert is jellemzi. Sokan 
vannak, akik hisznek Istenben, 
de nem fogadják el a halottak 
föltámadását. A kinyilatkoztatás 
lényege és egyben pecsétje is, 
Jézus feltámadása. Már Szt. Pál 

apostol is hangsúlyozza: „Ha Krisztus 
nem támadt fel, nincs értelme a mi ta-
nításunknak, s nincs értelme a ti hite-
teknek sem” (1Kor 15,14). Hitünket 
akkor éljük meg helyesen, ha naponta 
hálát adunk Istennek a létezésért, és 
mindig gazdagabb bizalommal tekin-
tünk Arra, akiért mindenki él. 

Antal atya 

III. évfolyam, 31. szám, 2010. november 7. Évközi 32. vIII. évfolyam, 31. szám, 2010. november 7. Évközi 32. vIII. évfolyam, 31. szám, 2010. november 7. Évközi 32. vIII. évfolyam, 31. szám, 2010. november 7. Évközi 32. vaaaasárnapsárnapsárnapsárnap 
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AAAAAAAAAAAA            sssssssssssszzzzzzzzzzzzüüüüüüüüüüüülllllllllllleeeeeeeeeeeettttttttttttééééééééééééssssssssssssnnnnnnnnnnnnaaaaaaaaaaaappppppppppppiiiiiiiiiiii            kkkkkkkkkkkkvvvvvvvvvvvvíííííííííííízzzzzzzzzzzz            eeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeeddddddddddddmmmmmmmmmmmméééééééééééénnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyeeeeeeeeeeeeiiiiiiiiiiii            
Két hete lapunk 2. születésnapját ün-

nepelte. Sajnos, képeslapot, jókívánságo-
kat nem kaptunk. Készítettünk egy kvízt, 
amelynek a válaszait egy hétig vártuk. 
Múlt hétfô este aztán felnyitottuk a 
„  kvíz-válaszok” feliratú ládát. 
Találtunk benne 2340 Ft-ot, amit ezúton 
is hálásan köszönünk. Választ viszont a 
kvíz kérdéseire egyetlenegyet sem. Mivel 
Olvasóinkat nem érdeklik a válaszok, nem 
is ismertetjük ôket. 

 A ládán lévô feliratot a nagy sikerre 
való tekintettel mindenesetre felül-
ragasztottuk „Adományok” címkével és 
visszatettük az újságcsomag mellé. 

Szerkesztôség 
A múlt héten boldoggá avatott 
BBBBBBBBBBBBooooooooooooggggggggggggddddddddddddáááááááááááánnnnnnnnnnnnffffffffffffffffffffffffyyyyyyyyyyyy            SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzziiiiiiiiiiiilllllllllllláááááááááááárrrrrrrrrrrrdddddddddddd            

Erdô Péter bíboros 
2010. október 30-án 
Nagyváradon boldoggá 
avatta Bogdánffy Szilárd Bogdánffy Szilárd Bogdánffy Szilárd Bogdánffy Szilárd 
vértanú püspököt. 

1911-ben született 
Feketetó községben, 
Torontál megyében. A Mûszaki Egyetem 
hallgatója volt, amikor rádöbbent papi hi-
vatására. A Nagyváradi Teológiai Aka-
démiáról kiváló eredményei miatt elöljárói 
a budapesti Központi Papnevelô Intézetbe 
küldték. 1934-ben visszatért Nagyváradra. 
Fiedler István püspök  szentelte pappá és 
kinevezte teológiai tanárnak. 1943-ban 
védte meg teológiai doktori  disszertáció-
ját. 

Hittanári és lelki vezetôi feladatot vál-
lalt, ezért nagy népszerûségre tett szert a 
város ifjúsága körében. A román hatósá-
gok ezért 1939-ben koholt vádakkal letar-
tóztatták és kitoloncolták az országból. 

Csak 1940-ben jöhetett vissza. Részt vett 
a katolikus iskolák újjászervezésében, 
megalapította a Merici Szent Angéla 
harmadrendet. 1944-ben részt vett az ül-
dözöttek mentésében. 

1947. tavaszán elfogadta a szatmári 
püspök hívását és titkára lett. A várható 
egyházüldözésre felkészülve a tehetséges 
fiatal papot 1949. februárban a bukaresti 
nuncius titokban püspökké szentelte. 

A hatalom célja a romániai katolikus 
egyház elszakítása volt Rómától. Ehhez 
akarták megnyerni az egyházi vezetôk 
támogatását. Szilárd püspököt 1949. 
áprilisban letartóztatták. Kínzásokkal és 
fenyegetésekkel sem tudták együttmûkö-
désre bírni. Végigjárta a legnehezebb bör-
tönöket, végül 12 évi kényszermunkára 
ítélték. A nyirkos, hideg cellában tüdô-
gyulladást kapott. Fogvatartói gyógyszert 
nem adtak neki, mondván: „Nem kár érte 
ha meghal, a nép gyilkosa”. 

1953. október 1-én halt meg a 
nagyenyedi börtönben. Az Egyházhoz va-
ló hûségéért szenvedett. Halála vértelen 
vértanúság volt. 

Godányi Ákos 

„„„„„„„„„„„„SSSSSSSSSSSSzzzzzzzzzzzzáááááááááááámmmmmmmmmmmmoooooooooooommmmmmmmmmmmrrrrrrrrrrrraaaaaaaaaaaa            mmmmmmmmmmmmiiiiiiiiiiiinnnnnnnnnnnnddddddddddddiiiiiiiiiiiigggggggggggg            iiiiiiiiiiiissssssssssss            aaaaaaaaaaaa            ggggggggggggyyyyyyyyyyyyeeeeeeeeeeeerrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkkeeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
vvvvvvvvvvvvoooooooooooollllllllllllttttttttttttaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkk            aaaaaaaaaaaa            lllllllllllleeeeeeeeeeeeggggggggggggffffffffffffoooooooooooonnnnnnnnnnnnttttttttttttoooooooooooossssssssssssaaaaaaaaaaaabbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbbaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkk””””””””””””            

Interjút készítettünk Sikora Anitával, a 
Don Bosco óvoda új vezetôjével. A fiatal 
vezetônônek láthatóan nem okozott gon-
dot a hirtelen nyakába szakadt feladat és 
felelôsség. 

Mikor és hogyan Mikor és hogyan Mikor és hogyan Mikor és hogyan lett az óvoda vezlett az óvoda vezlett az óvoda vezlett az óvoda vezeeeettttô-ô-ô-ô-
je?je?je?je?    

Október hónapban vettem át az óvoda 
vezetését intézményünk igazgatójának, 
Sédyné Esztergár Klárának kérésére, mi-
vel távozott Torma Ili néni, óvodánk ko-
rábbi vezetôje. Így tehát egy hónapja irá-
nyítom óvodánk mindennapi életét. 
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Ez milEz milEz milEz milyen plusz feladatokat jelent? Syen plusz feladatokat jelent? Syen plusz feladatokat jelent? Syen plusz feladatokat jelent? Si-i-i-i-

kkkkeeeerült már belerázódnia az új feladarült már belerázódnia az új feladarült már belerázódnia az új feladarült már belerázódnia az új feladattttkökökökörrrrbe?be?be?be?    
Vezetôi kinevezésemet megelôzôen 

másfél évig voltam óvodánk vezetô-
helyettese. Ez alatt az idôszak alatt sok új 
kihívással ismerkedtem meg.  

Természetesen a vezetôi kinevezésem 
után az óvoda életének minden rezdülésé-
rôl tudnom kell, és a felmerülô feladatok 
megoldását biztosítanom. Az új kollegák 
felvétele, szülôkkel és gyerekekkel kapcso-
latos kérdések megoldása, mind-mind az 
új feladatköröm része. 

Mindez nagy kihívás, hiszen óvodánk 
katolikus oktatási színvonalának megtartá-
sa, lehetôség szerint emelése az elsôdleges 
célom. Természetesen összetartó közössé-
günk erejére támaszkodva. 

A csoportban hogyan tudja végezni a A csoportban hogyan tudja végezni a A csoportban hogyan tudja végezni a A csoportban hogyan tudja végezni a 
munkáját a vezetôi feladatok mellett?munkáját a vezetôi feladatok mellett?munkáját a vezetôi feladatok mellett?munkáját a vezetôi feladatok mellett? 

Számomra mindig is a gyerekek voltak 
a legfontosabbak. Ez most sem fog változ-
ni. A velük való törôdés mindennél hang-
súlyosabb. A pedagógus hivatás igazi örö-
me látni fejlôdésüket napról napra. Na-
gyon jó szellemû közösség alakult ki a 
csoportunkban, a gyerekekkel és szüleikkel 

egyaránt. Célkitûzésem e közösségi érzés 
kiterjesztése az egész óvodára. 

VanVanVanVan----e segítsége ebben a munkában?e segítsége ebben a munkában?e segítsége ebben a munkában?e segítsége ebben a munkában?    
Igen, van. Október végétôl az új óvo-

davezetô-helyettes Kátai-Pál Lászlóné Bo-
ri néni. Megnyugtató számomra támoga-
tása, hiszen komoly tapasztalattal rendel-
kezik és közös katolikus értékrendünk 
biztosíték a jó együttmûködésre. Minde-
mellett a többi kollega ötleteit és tanácsait 
is szívesen fogadom, hiszen a keresztény 
közösségi szellem az egymás tiszteletén 
és meghallgatásán alapszik. 

Hogyan tervezi a gyermekek neveHogyan tervezi a gyermekek neveHogyan tervezi a gyermekek neveHogyan tervezi a gyermekek nevellllé-é-é-é-
sét? A szalézi elveket mennyire építesét? A szalézi elveket mennyire építesét? A szalézi elveket mennyire építesét? A szalézi elveket mennyire építettttte be te be te be te be 
aaaa Dob Bosco óvoda Dob Bosco óvoda Dob Bosco óvoda Dob Bosco óvoda nevelési pro nevelési pro nevelési pro nevelési proggggramramramramjájájájába?ba?ba?ba?    

A jelenlegi érvényben lévô nevelési 
programot még május hónapban fogadta 
el a tantestület, amely a Gyümölcsoltó 
nevet kapta. Természetesen a gyerekek 
nevelési programjának középpontjában a 
keresztény szellem áll, hiszen ez az elvá-
rás intézményünkkel szemben. Az óvoda 
a családi élet kiegészítôje, munkánkkal 
ennek segítésére törekszünk mindannyi-
an. 

Milyen programokat tervez idénre?Milyen programokat tervez idénre?Milyen programokat tervez idénre?Milyen programokat tervez idénre?    
Eseménynaptárunkat már össze-

állítottuk és az óvodánkban bárki számára 
elérhetô. Idén kiemelt esemény a Szent 
Márton napi megemlékezés, amelyre no-
vember 11-én kerül sor, és Szent Erzsébet 
napja november 19-én. Ezt követôen 
óvodásaink november 25-én iskolánk jó-
tékonysági estjén fognak fellépni és egy 
kis mûsorral kedveskednek a megjelentek 
számára. A legfontosabb hátralévô prog-
ram természetesen az adventi készülôdés 
és karácsony szent ünnepének közös vá-
rása lesz. 

Munkájához sok erôt és Isten Munkájához sok erôt és Isten Munkájához sok erôt és Isten Munkájához sok erôt és Isten  áldáldáldáldáááását sát sát sát 
kívánom! A hívek imádkoznak Önkívánom! A hívek imádkoznak Önkívánom! A hívek imádkoznak Önkívánom! A hívek imádkoznak Önöööökért!kért!kért!kért! 

Erdôs Attila 
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Az Albertfalvi Plébánia heti kiadványa. Megjelenik vasárna-
ponként. Felelôs kiadó: Hollai AntalHollai AntalHollai AntalHollai Antal plébános. Szerkesztô: 
Erdôs AttilaErdôs AttilaErdôs AttilaErdôs Attila káplán. Max. 700 karakteres rövid cikkeket, be- 

számolókat közösségi eseményekrôl, közérdekû programajánlókat, vicceket, de véleményeket 
is várunk mimimiminnnnden pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig den pénteken 16:00 óráig a hetilevel@albertfalviplebania.hu címen! HL online: 
http://hetilevel.albertfalviplebania.hu. A kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 FtA kiadás költségeire, kérjük, dobjon a perselybe 20 Ft----ot!ot!ot!ot!
Plébánia: Plébánia: Plébánia: Plébánia: 1116 Budapest, Bükköny u. 3. � 208-1279 �iroda@albertfalviplebania.hu  

Honlap:Honlap:Honlap:Honlap: http://albertfalviplebania.hu 

HHHHHHHHHHHHiiiiiiiiiiiirrrrrrrrrrrrddddddddddddeeeeeeeeeeeettttttttttttéééééééééééésssssssssssseeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
1.) Hálásan köszönjük a kedves tes1.) Hálásan köszönjük a kedves tes1.) Hálásan köszönjük a kedves tes1.) Hálásan köszönjük a kedves testtttvvvvé-é-é-é-

rek adományait, melyet az elmúlt vrek adományait, melyet az elmúlt vrek adományait, melyet az elmúlt vrek adományait, melyet az elmúlt vaaaasásásásár-r-r-r-
napi gyûnapi gyûnapi gyûnapi gyûjjjjtésen a vörösiszap áradás áldoztésen a vörösiszap áradás áldoztésen a vörösiszap áradás áldoztésen a vörösiszap áradás áldoza-a-a-a-
tainak támtainak támtainak támtainak támoooogatására adtak! Migatására adtak! Migatására adtak! Migatására adtak! Minnnnden adden adden adden ada-a-a-a-
kkkkoooozónak Izónak Izónak Izónak Issssten ften ften ften fiiiizessen meg!zessen meg!zessen meg!zessen meg!    

2.) A héten csütörtökön este 8 órától 
mindenki számára nyitott karizmatikus 
imaóra és imaszolgálat lesz az alsó hittan-
teremben. 

3.) A Nyugdíjas Klub szervezésében 
filmvetítés lesz az Albertfalvi Közösségi 
Házban (Gyékényes u. 45-47.) Assisi 
Szent Ferenc életérôl november 9-én, 
kedden délután ½3-kor. Minden érdeklô-
dôt szeretettel várnak! 

3.)3.)3.)3.)    Templomunk építésének nagTemplomunk építésének nagTemplomunk építésének nagTemplomunk építésének nagyyyylelelelellllkû kû kû kû 
támogatói, Mahunka Imre és feltámogatói, Mahunka Imre és feltámogatói, Mahunka Imre és feltámogatói, Mahunka Imre és feleeeesssséééége ge ge ge 
szoszoszoszobbbbrrrráááának felavatása november 10nak felavatása november 10nak felavatása november 10nak felavatása november 10----én, én, én, én, 
szerdán délszerdán délszerdán délszerdán déluuuután 3 órakor lesz a Mahunka tán 3 órakor lesz a Mahunka tán 3 órakor lesz a Mahunka tán 3 órakor lesz a Mahunka 
téren. Mtéren. Mtéren. Mtéren. Miiiinél nnél nnél nnél naaaagyobb szágyobb szágyobb szágyobb számmmmban vegyünk ban vegyünk ban vegyünk ban vegyünk 
részt az ürészt az ürészt az ürészt az ünnnnnepsnepsnepsnepséééégen!gen!gen!gen!        

4.) Az AKTK szervezésében Sümegh Sümegh Sümegh Sümegh 
LásLásLásLászzzzló ló ló ló a Szent Margit Gimnázium nyu-
galmazott igazgatója tart elôadást 
„Tormay „Tormay „Tormay „Tormay CCCCéééécilecilecilecile írónô élete és munká írónô élete és munká írónô élete és munká írónô élete és munkássssssssá-á-á-á-
ga”ga”ga”ga” címmel, november 11november 11november 11november 11----énénénén, csütörtö-
kön este 6 órakor este 6 órakor este 6 órakor este 6 órakor a Don Bosco iskolában. 

5.) A Don Bosco Katolikus Általános 
Iskola leendô elsô osztályosainak elôzetes 
jelentkezésére minden kedden délután 2 
és 4 óra között az igazgatói irodában van 
lehetôség. Ugyanebben az idôben, szintén 
az iskolában lehet elôzetesen jelentkezni 
az óvodába is. 

6.) A hét jeles napjai:A hét jeles napjai:A hét jeles napjai:A hét jeles napjai: kedden a 
Lateráni Bazilika felszentelése, szerdán 
Nagy Szent Leó pápa egyháztanító, csü-
törtökön Tours-i Szent Márton püspök, 
pénteken Szent Jozafát vértanú püspök, 
szombaton pedig a magyar szentek és 
boldogok ünnepe lesz. 

AAAAAAAAAAAAnnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyaaaaaaaaaaaakkkkkkkkkkkköööööööööööönnnnnnnnnnnnyyyyyyyyyyyyvvvvvvvvvvvviiiiiiiiiiii            hhhhhhhhhhhhíííííííííííírrrrrrrrrrrreeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés:Keresztelés: Vezekényi Dóra, novem-

ber 7. 1100 

Temetés: Temetés: Temetés: Temetés: Boros Ferencné, november 
9. 1315, Óbuda  

Bárány Kálmán és felesége, Barták 
Rozália, november 12. 900, Budafok  

VVVVVVVVVVVViiiiiiiiiiiicccccccccccccccccccccccceeeeeeeeeeeekkkkkkkkkkkk            
Az élet nagy kérdése: miért nem 

ütötte agyon Noé a két szúnyogot? 
Horgászok beszélgetnek: 
– Tudjátok, ki volt minden idôk 

legirigylésreméltóbb horgásza? 
– Ki? 
– Noé apánk. Mert neki csak le kellett 

ülnie a bárkája végébe, és annyit hor-
gászhatott, amennyit akart. 

– Ezt te csak gondolod! – szállt vele 
vitába egyik társa – Hiszen összesen két 
gilisztája volt! 

 
Még egy elmélet 

 


